REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-8364/20 daté:02.06.2020

Npi-01/121 daté: 05.06.2020

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 53 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe né bazé té
nenit 3.7 & Rregullores t&€ Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve 01Nr.06/2005-43, Komiteti pér
Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 05.06.2020 nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIES SE -IV- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE

E mbajtur mé: 05.06.2020 (e premte) né& ora 14.00 h. né sallén e Kuvendit Nr.01
Né& mbledhje pérve¢ anétaréve t& Komitetit p&r Komunitete: z.Rrahman Kadrija, znj.Fatmire Ferati,
z.Muhamet Ademaj, dhe znj.Diarta Vishesella, kang marré pjesé edhe: Nga Zyra pér Komunitete dhe
Kithim, shefi i zyrés z.Ibrahim Demiri; Nga ZKF-& znj.Kimete Ukaj; Praktikanti, z.Egzonit Jakupi;
Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Komitetit z.Rrahman Kadrija, i cili pasi pérshéndeti t& gjithg t&
pranishmit, konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér t&¢ vazhdvuar me mbledhjen Komitetit. Pér kété
mbledhje ésht& propozuar ky:

REND DITE

1. Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore 2021-2023,

2. Informaté nga zyra ¢ punés dhe punésimit lidhur me pakon e ndihmés qeveritare pér t& pa punét
(komuniteti pakicg),

3. Informat€ nga ZKKK-ja pér aktivitetet,

4. T& ndryshme.

Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin pér rendin e dités.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht aprovei Rendin e Dités,

Pika 1

Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore 2021-2023
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Pér prezantimin e késaj pike, fjalén ja dha Kimete Ukaj.
znj.Kimete Ukaj zyrtare kryesore financiare; Pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit, prezantoi né
pika t€ shkurtra Kornizén Afatmesme Buxhetore 2021-2023. Ky pra &shté dokumenti kryesor q&
pércakton kornizat e miratimit ¢ Buxhetit ¢ Komungs s& Shtimes. Drafti &shté hartuar sipas
dokumentit bazé t€ KAB-it ku jané vendosg tavani i shpenzimeve mbi t& cilin nuk mund t& kalohet,
gjithashtu jan€ konsultuar edhe drejtorit€, dhe do t& keté diskutim publik me qytetar&. Baza ligjore
ekziston, dokumentin si draft e keni pranuar me kohg, késhtu q& uné jam kétu pér tu pérgjigjur pyetjeve
t€ juaja eventuale, (shih dokumentin)
z.Ibrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; Pérshéndetje, uné e kam lexuar KAB-in, dhe si¢ e dimé do t&
shkojé né diskutim publik. Eshté miré q& ng procesin e diskutimit publik qé do t& mbahet t& jené aktiv
edhe pjesétarét e komunitetit pakicg, k&shtu g& tani pér tani uné mé shumé nuk kam se ¢ka té diskutojé.
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z.Muhamet Ademaj; Pérshéndetje, KAB-i si¢ e dimé do t& shkojé né diskutim publik. Eshté miré qé
edhe komuniteti pakicé me i dhéné kérkesat e tyre. Mirépo problemi &shté qé€ né diskutim publik po
dalin shumé pak. Uné kérkoj q€ organizimi i procesit t& diskutimit publik t€ organizohet mé& mir€ jo
vetém né gendér por edhe népér fshatra.

znj.Fatmire Ferati; Pérshéndetje, mir€ q¢ KAB-i shkon né diskutim publik, dhe kérkesa ime €shté gé
t& paktén nga njé pérfagésues i lagjeve t€ marrin pjesé né takim me géllim g€ ti paragesin kérkesat e
tyre.

Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Sa i pérket Infrastrukturés, né bashképunim me ZKKK-né ne i kemi
projektet e gatshme, po ashtu kemi njé bashképunim t€ miré me drejtoriné pér planifikim urban,
kadastér dhe gjeodezi.

zIbrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; Uné e kam lexuar KAB-in dhe e kam paré€ se jané pérfshiré té
gjitha ato qé faktikisht ne i kemi planifikuar, népér lagje dhe vendbanime ku ka pjesétar té komunitetit
pakicé. N€ bashkésité e Shtimes duhet ende t&€ hulumtohet nése ka digka nga projektet gqé kishte me
ndikuar né pérmirésimin e jetés t& komunitetit pakicé. Mirépo sigurisht qé do € diskutojmé edhe né
diskutimin publik g€ do t€ mbahet.

Pika 2
Informaté nga zyra e punés dhe punésimit lidhur me pakon e ndihmés geveritare pér t& pa punét
(komuniteti pakicé),

Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Pér prezantimin e késaj pike, fjalén ja dha Ibrahim Demiri.
z.Ibrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; I kemi né formé elektronike té regjistruar qé kané pérfituar 17
persona, t€ tjerét jan€ né pritje, por ka mundési qé té pérfitojné edhe ata. Informatén e keni té shkruar
dhe e keni marré me koh€, prandaj uné nuk do ta zgjati mé shumé. Nése ka ndonjé pyetje jam kétu pér
tu pérgjigjur, (shih dokumentin).

Pika 3

Informaté nga ZKKK pér aktivitetet mujore
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Pér prezantimin e késaj pike, fjalén ja dha Ibrahim Demiri.
z.Ibrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; Informatén e kemi pérgatitur né formé t& shkruar dhe ua kemi
dérguar, (shih dokumentin).
z.Muhamet Ademaj; E falénderoj Ibrahimin pér Informatén. Te mésimi on-line te nxénésit e
komunitetit pakicé ka pasur shumé mungesé. Kam edhe disa nxénés t& mi e té ciléve uné kam béré
pérpjekje pé€r me ju ndihmuar. Uné po them se ka gené¢ miré g€ me biseduar me prindérit e kétyre
nxénésve qé s€ paku me mund ata me u notuar.

Pika 4
T&€ ndryshme
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Diarta Vishesella; Nuk e di nése ka mundési me marré Komuna né menaxhim ¢éshtjen pér me
organizuar fushatén pér regjistrimin e fémijéve me nevoja té veganta?

Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Pasi q¢ diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen e pérfundoi
né ora 14.48 h.
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